
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ПРИКАЗ
от 26.02.2025 г. № АО0

г. Городовиковск

О проведении Всероссийской акции 
«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

В соответствии с Перечнем мероприятий по подготовке к государственной 
итоговой аттестации по программам среднего общего образования, запланированных 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора) в 2024- 
2025 учебном году, на основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Калмыкия от 16.10.2024 года № 1396 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная 
карта») по организации и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2025 
году на территории Республики Калмыкия», от 26.02.2025 г. № 244 «О проведении 
всероссийской акции «сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями», в целях ознакомления 
родителей общественности с процедурой проведения общественности с процедурой 
проведения единого государственного экзамена,

приказываю:

1. Организовать проведение Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ 
родителями» (далее - акция) с использованием технологий «Печать контрольных 
измерительных материалов в аудитории» и «Сканирование работ участников ЕГЭ в 
аудитории» по предмету «Математика базового уровня» 06.03.2025 года.
2. Утвердить пункт проведения экзамена 0041 МКОУ «Городовиковская 
многопрофильная гимназия им. Б. Б. Городовикова».
3. Руководителю МКОУ «Городовиковская многопрофильная гимназия им. Б. Б. 
Городовикова» Лайпановой В.Л.:
- организацию акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» 06.03.2025 года;
- условия для проведения акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» 06.03.2025 
года;
4. Руководителям образовательных организаций МКОУ «Городовиковская средняя 
общеобразовательная школа № 1 им. Г. Лазарева» (Долгополова С.Н.), МКОУ 
«Городовиковская средняя общеобразовательная школа № 2» (Остапенко Е.А.), МКОУ 
«Городовиковская средняя общеобразовательная школа № 3» (Намрова Е.Н.), МКОУ 
«Городовиковская многопрофильная гимназия им. Б.Б. Городовикова» (Лайпанова В.Л.), 
МКОУ «Кировский сельский лицей» (Химочкина Т.П.), МКОУ Чапаевская средняя 
общеобразовательная школа» (Садманова Е.Н.), МКОУ «Виноградненский лицей им. 
Дедова Ф.И.» (и.о. Дакинова А.М.) обеспечить:

- участие в данном мероприятии родительской общественности, общественных 
деятелей, СМИ;



5. Методисту Управления образования ГРМО РК (Ходжинова С.Ю.) обеспечить: 
- проверку работ участников акции.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

' у - \
Начальник Управления образования
Городовиковского РМО РК Л.С. Петренко

''У:


